[image: image1.png]

[image: image1.png]

INDICAÇÃO Nº 001/2020
Senhor Presidente e Senhores Vereadores:
Indico ao Poder Executivo, para que, através da Secretaria Municipal competente, realize a demarcação de vagas de estacionamento para motocicletas na Avenida General Daltro Filho, nas proximidades da Caixa Econômica Federal.
Roca Sales, 28 de fevereiro de 2020.

Nelson Vasconcelos Salvador
Vereador
JUSTIFICATIVA:
A Avenida General Daltro Filho, no local indicado, não possui vagas de estacionamento próprias para motocicletas. Por isso, os motociclistas estacionam em lugares diversos. Assim, com a demarcação, facilitará para que os condutores estacionem suas motos de forma adequada.

Roca Sales, 28 de fevereiro de 2020.

Nelson Vasconcelos Salvador

Vereador
site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br